nemo propheta acceptus est in  
patria sua. Secundum **Nicola-**  
um de lyra : apud nazareth vbi  
erat conceptus & nutritus : ab  
eis singulariter erat despectus :  
iuxta illud **Jo. 1.** Qui enim non  
repperunt. **Q**uando in ipsum non  
credebant : sed ei inuidebant : &  
despiciebant ipsum propter pau-  
peratē parentum. **Q**uia sicut  
essent nobiles : tamen erant pau-  
peres. **Q**uando dicebant despecti-  
ue **Mat. 13.** Nonne hic est fabri  
filius ? **Joseph.** **Et Mat. 6.**  
Nonne hic est faber ? **Ex** hoc pau-  
eris miracula faciebat : quia erant  
indigni. **Nemo** propheta acce-  
ptus s̄. **Ac** si dicat. **S**i miracu-  
la non facio apud vos : non est q̄  
despiciam patriam meam : quanti-  
mauer mea honorauit. **Aut** q̄ sim  
impotens ad tanta peragenda : s̄  
quia istis indigni. **Et** hoc pro-  
pter superbiam. inuidiam. & in-  
credulitatem vestraz. **Q**uando alie-  
nigenis facio : qui me honorant  
plusq̄ vos : **Nemo** inquit pro-  
pheta s̄. **Et** q̄ hoc sit verum q̄  
prophete : magis honorentur  
apud extraneos q̄ suis : ostendit  
ch̄istus duplici exemplo. **P**ri-  
mo **Helie** q̄ a iudicis expellebat  
& contemnebant. **Et** gentibus  
autem honorabatur : vt patet. **3.**  
**R. 17.** **C**um in monte vidue in  
biersalem essent. tam uultu fuit  
digna recipere **Heliaz** apud Sa-  
reptam Sidonie. sicut **uir** gen-  
tilis viduz samaritana que cū su-  
cepit honore i domo sua. **Se**

## Hebdomade tertiæ

eddo exemplo Helisei. qui mul-  
tis leprosis in iudea existentibus  
nullis tamen ab eo curandis ē.  
nisi Naaman sirius. In exemplū  
q̄ inier extrancos aliquādo plu-  
ra miracula faciebant p̄ph̄e: q̄ in  
ter domesticos. Repleti sunt om-  
nes in sinagoga ira: q̄. s. eis pre-  
ponebat gentiles: quos iudei ab-  
hominabant. Eiecerunt illuz ex-  
tra ciuitates: tanq̄ dignū morte.  
vt illum inerserent. Ipse autē  
iesus: per medium illorum ibat.  
Virgine diuinitatis sue de man-  
ibus eorum lapsus est. Et descendit  
capharnaui: vt impenderat alijs  
doctrinā sacrā: quoniam illi de na-  
zareth erant indigni. **Applia.** De  
preparatione confessionis hodie  
erit sermo. & de ea res sit vidēda.

**C** Prima dicitur preparatio.

**C** Secunda dicitur conditio.

**C** Tertia dicitur completio.

**P**rimū dicitur cō. Con-  
ditio est p̄h̄i in .i. de ge-  
neratōe. Ad ad parca  
respicientes. v̄ factū emi-  
clant. Exēplū gratia. De illo qui  
non respicit ad famam & honorē  
& gloriam proximi sui qui non re-  
spicit ad scandalū quod sequi po-  
test: de facili infamā. detrahū. vi-  
tuperat ipsum: & huiusmodi. Ad  
parca cō. Præterea de illo q̄ ho-  
micidij sacrū: quia non respicit  
finē. Ad parca cō. Ideo dicebat  
ille poeta. **Quicquid agis prudē-  
ter agas & respice finem.** De quo  
sine p̄h̄o .i. p̄h̄y. Finis mouet  
agentem. In eodem. Finis ha-

bet rationem optimā. Et auerose  
super. 2. **Verba.** Qui destruit  
finē destruit omne bonū. Unde  
legit de Socrate p̄h̄o. cum athe-  
nis legeret. Quā die in platea cla-  
mare cepit. Qui vult emere sa-  
pientiam veniat ad me. Quod  
declarauit hoc modo. In omni-  
bus que homo sciurus est. finem  
respiciat. **Respice finem.** Et rec-  
timitas. super fores palatij in-  
stitit pon. **Respi: e finem.** Harbison  
for autem eius ho: videns: cum  
regem iugulare veller. vidit hoc  
scriptum super portam. & recor-  
datis hui' dicti: desinit. Ad pan-  
ea respiciens: de facili enunciat.  
**Q**uor latrocinia. **Q**uor ma-  
la sunt: que non essent: si finis re-  
spiceretur. Ad proposū. Pec-  
cator qui vult cōfiteri peccata sua  
non attendens ad periculum ani-  
me. quod sequi potest: cum sacra-  
menti confessionis sit vtilissimus:  
hinc hodie non habeant studiū  
circa illam. vnde homo facit illā  
grosso modo. Et potius dicitur  
est confessio: q̄ confessio. Et par-  
lamentis commune: q̄ cōfessio.  
Et potius: et m: reuo val fil: q̄  
confessio. Qui vult ergo hodie  
digne confiteri. & fructum recipere  
ex ea: necesse habet homo vt  
ad illas se p̄paret eius opinio nō.  
Que preparatio est duplex.

**C** Prima dicitur preparatio re-  
cordationis.

**C** Secunda dicitur amaricationis:

**C** Prima dicitur ecce. De qua  
Isa. 36. **Recogitabo tibi omnes**

annos meos etc. Nota annos. s.   
 fuerunt in qua tot verba octo   
 sunt dissolutionis tot peccata.   
 Diuines mei. Recogitabo ti   
 bi omnes annos. Non immu-   
 ri to talis debet fieri preparatio.   
 Quia homini temporalibus si   
 habet facere computum alicuius   
 negocij examine libros. videt   
 matriculas. aperit et gurnal. Mi-   
 det dies. ponit in casus. numerat   
 annos. Et si non sufficit dies po-   
 nit noctes: obliuioni tradit soni-   
 tus. et carum. Et si qñ ab vxore   
 et filijs vocat. Et post euclamo a   
 cena. Ego habeo aliud agere.   
 Propterea si mulier hz aliqd age-   
 re. numerat eã viginti. Si ergo   
 tu tanto studio quis videt tẽpo-   
 ralis: quanto magis in factis ani-   
 me. debz meditari scã sua. Et sit   
 in factis p̃fessionis? Recogitabo.   
 In hulus figuraz Et post pec-   
 cati homicidij. superbie. luxu-   
 rie. volēs obtruncare veniam pul-   
 us eam inauit p̃fessionem suaz. vo-   
 lēs do p̃fitei in ietali p̃fessionē. Si   
 gñ. in mē. e me a d̃ liberant: vt ex-   
 ponit Cassiodorus. Cōfitebor ad   
 uersus me. i. p̃tra me. Non p̃tra   
 uersus diaboli. s; aduersus me:   
 nemine iurp̃ādo: nisi ieijs. Seg-   
 nit. Et tu renuisti iugitatem pei-   
 ner. Sed ben: quia quidam iu-   
 p̃medii. si ad hanc accedunt: vt   
 mala ad pascua. Tales non faci-   
 unt p̃fessionem: sed p̃fessionem.   
 Et pater nescio qd tici. P̃tera-   
 tis vos. Et m̃fitebunt: nūqd scio   
 p̃caua? Nūqd cōfessor aderat?

Et si cōfessor nō exanimat de p̃ca-   
 to in p̃uero: dicunt eē hominē   
 grossū. Sed tales audiūt quod   
 dicit Tho. In. 4. di. 19. Quod   
 peccator debet p̃ seipere p̃fessio-   
 nes. et eam p̃sequi. Demū sacer-   
 dos ipsuz adiuuat debet: nec om-   
 ni verbo ipsum exanimare. sed   
 homo se preparat debet. Cōfessa   
 dicitur etc. Adhuc cū lachry-   
 mis. In amaritudine aie mee. Et   
 h̃m̃ debet eē iste cemitus. oñ   
 sit propheta Jer. e. 7. Vltra vni-   
 genti fac tibi planctū amarum:   
 et mulier cū perdit primogenituz   
 dolet. plāgit. eo q̃ amisit vnicū   
 filiū. q̃ erat eius p̃solatio. Et h̃ro   
 magis m̃te peccator miser de-   
 bet flere. qui per peccatum ami-   
 sit sponsam suam deam: Et sic   
 citadino in scriptura Gen. 50.   
 Egyptij fleuerunt monem Ja-   
 cob. 7. diebus: Et Venie. vlt.   
 filij israel flere moxtez ad op-   
 ti. 40. diebus Adam filii. e. an-   
 nis Abel: in quibus cum vxore   
 sua. non habuit rem. Gen. 23:   
 Abiam post. e. annos: Sarrani   
 monem fleui. Si isti flebant   
 corpora mortua: quare non ma-   
 gis flere debemus peccata no-   
 stra? Quanto plus miser pecca-   
 tor: qui deum perdidit: Unde   
 Ambrosio. in li. de penitentia. Ni-   
 hil est q̃ tam causa summi dolo-   
 ris sit: q̃ si recorder q̃ vñ lapsus   
 sit. Et nota s; Pet. 8. pal. i. 4.   
 Quod iste dolor vñ h̃re dicit p̃ca.   
 Cōfitebor deo et sensibilibus.   
 Cōfitebor deo et sensibilibus.

ab ignorantia. Unde Isaias con-  
queritur. plorans captiuitatem iu-  
daici populi. **P**ropterea dicitur  
est populus meus captiuus: quia  
non habuit scientiam. **N**on opus est  
ut pater spiritualis habeat intelli-  
gentiam. **Q**uia ut dicitur. **M**erita. igno-  
rantia vinculum: non est soluiere. Sed  
beatus: quia bodie vacat octo. et non  
iuneris. **Q**uidam negotiatoribus.  
**Q**uidam alii zoet. s. ad aucupandam  
tenedo brachi e sparaueri: est lit-  
teris deberet studere. **F**accicia de  
diacono qui erat ordinatus in sa-  
cerdote: ab episcopo interrogatus de sci-  
entia. **Q**uot scit inquit facta eccle-  
sie. **R**idic. **T**ribus. **E**t episcopus. **Q**ui-  
bus crismus. baptisimus. et missa  
p. deficiis. **T**ales autem maiore  
gratia in populo habent homines  
probi. **Q**uia de omnibus absoluit  
et semper secum deserunt aucto-  
ritate papalem. **U**nde viuis abso-  
lutionem faciunt super caput: ali-  
am super bursam. **U** auctoritate  
qua confondor. **E**go absoluo te.  
quia non debeo. **R**esumo te heretico  
nemo ecclesie: quia non possum.  
**I**n nomine patris etc. **D** a nubi  
carlina. **T**ribus botendenuz. **Q**uia  
pater inquit mulieres: quia omni-  
do bene confiteatur. **T**enet librum  
operum. **D** a modicam petire  
tiam. **Q** uenicas secularium. **S** i  
sunt infirmi: querunt medicum  
bonum: qui coram intelligat infir-  
mitates. **E**t quanto plus: patres  
et medicum spirituales. **S** eci-  
da conditio: quia habeat bonam con-  
scientiam, s. ut sit bone vite, et bo-

ne fame. **N** i. f. q. f. **A**lissimus co-  
pitandus est: nisi precellat scien-  
tia et sanctitate: qui est bono pre-  
stantior. **E**t pho lib. de pomio et  
morte. **D**ocentes alios: meriti  
non debent. **E**t christus. **M**at. 5.  
**S**acerdotibus. **S**ic luceat lux ve-  
stra: coram te. **E**t si frater aut cler-  
icus scandalizans seculari: de-  
beret proijci in mare. **Q**ueren-  
dus est ergo sacerdos bone con-  
scientie. **E**t perche o pater gabri-  
el. **Q**uia corriget de peccatis su-  
is peccatorem persuadens et pe-  
riculum anime. **S**ed per opposi-  
tum non curabit de anima. **Q**uia  
habet del compagion: e del bil-  
gente. **E**t per vno par de caponi:  
facit mille cruces. **E**t si ex hoc:  
plures non restitunt male abla-  
ta. **E**t idem expresse vsuras. fal-  
sos contractus. **A**lius tenet con-  
cubinam: alius non sinit odia. et tñ  
in paschate comunicat se. **Q** con-  
fessorico. **Q** ueti eo spirituales. q  
non cogitis talce ad bene agen-  
dum. **S**ed hoc totum. **Q**uia hec  
dona: hec munera: munda destru-  
unt. **E**t par de caponi etc. **S**e-  
cunda dicitur sollicitationis. **Q**uia  
homo debet esse sollicitus in pri-  
ncipio quadragesime. **P**rouer. 8.  
**I**ustus in principio accusator est  
sui. **I**n prin. s. quadragesime. **N**on  
iuneris. **Q** uo sollicitus. o cuius  
o mercato: o artefane. in radedo  
omni sabbato barbã el capo po-  
lit. **E**t tu o mulier omni mense  
faciendo bugarsã. **E**t o dñe lanar  
li pignate. **Q**uare non plus de ant

ma in confessione? Et non aspe-  
ctat la sepultura facta: ut pres agit.  
cum memoria hominis sit labi-  
lis. Reuertere ad confessionem ter-  
q̄ter. Ego nescio quid heri con-  
fessi. multo plus peccata quam sunt in  
fra annis. ideo ipse replica tua con-  
fessiones. Quia non est aliquid quod  
tantum debilitat vires demeritis: ut  
ipsa Aug. in se. Confessio est salus  
animarum dissipatrix vitiorum: res-  
tauratrix virtutum. Ille Exemplus  
Thome de cantuar. Qui in fir-  
mareur grauius apparuit ei de  
mori ut ipse tentaret. Et ques-  
uit ab eo: quid plus odio habe-  
ret? Respondit. Thome demon.  
Crede confessionem. Et ille. Quare  
hoc? Respondit. Quia omnes  
labores meos amittit in ipsa: cum  
peccator cum deo suo reconciliat.  
et pacificatur. Et de rebello. car-  
uo. proterio. ad deum suum re-  
uertit: et ab ipso gratanter susci-  
pitur. Quod confessio gloriosa. Quod  
sancte res. Unde dubium queri-  
tur. An sit tanta vis confes-  
sionis. ut quis non habens copi-  
am confessionis: possit layco con-  
fiteri? Respondet Aug. De pe-  
ni. 6. Tanta est vis confessionis  
quod si deest sacerdos confessor: con-  
fiteatur proximo. Quod verbum  
secundum Tho. in. 4. di. 17. non  
est precepti sed consilii. Quia lay-  
cus non habet claves. Unde per-  
consequens confitendo layco: re-  
uertetur iterum sacerdoti confiteri  
cum omnibus culpis. Est tamen  
bonum et utile layco confiteri in

casu necessitatis. quia in tali casu  
consequitur veniam peccatorum.  
Quod probatur duplici medio.  
Primo exemplo cuiusdam pe-  
regriini. qui in mare existens.  
et mari turbato: confessus est pec-  
catorum suorum cuidam suo socio.  
Et ex hoc mare pacatum est. quod  
feci illa confessio. Notabile quod  
est valde periculosum nauigare  
cum blasphematoribus et qui sunt  
in mortali. Unde dicitur docto-  
res: quod ex peccato. Unde Jo.  
S. turbatum est mare. Ad propo-  
situm. Si hoc fecit illa confessio.  
cum tamen non esset sacramen-  
tum. o quid faciet cum patre spi-  
rituali? Secundo similitudi-  
ne. De patre nro Diuico. quod de-  
mones eodem modo per oculos officinas.  
tandem in capitulo. Quod Diuice quod  
facit? Omnia hic amittit: die ve-  
neris. Si hoc egit illa et. Tertia  
dicitur et. Quomodo scilicet  
fieri dicitur? Respondet quod cum erube-  
scentia. Et ratio doctorum: Quod est  
magis a parte satisfactionis. De  
peni. di. 6. c. 1. Quomodo verecun-  
dia magna est pena: sic digna ve-  
nia: qui non potest erubescere. Et de  
peni. distin. 1. c. Quomodo penit. Erubescencia in confessione peccatorum  
magis pars est satisfactionis. Ex-  
plo 3. In lib. de lapidibus legi-  
tur. Quidam fuit in gallie parti-  
bus: qui filiam propriam oppressit. et  
cum maxima verecundia venit  
ad fenerum Vincemium. petens si  
vnde de illo peccato veniam impe-  
trare potuisset. Respondit ei. In

pro illi si penitentia agere velis.  
 At ille. Omnia perficere volo.  
 Unde trinitas ei penitentiam septem  
 res. At ille. O pater credis me  
 saluam? Ita certe. Trinitas tres di  
 es in pane & aqua. At ille. O pa  
 ter: quomodo possis obtinere ve  
 nos. Respondit sanctus. Dic tan  
 tum tuus pater noster: quia pro certo  
 peccatum dimittitur est. In illa hora  
 dixit et ploratus emisit. & in terra  
 prostratus expiravit. Apparuit ei in  
 nocte sequitur. d. enolasse ad gau  
 dia sempiterna sine aliqua pena.  
 Et hoc totum propter illam verecun  
 diam sanctam. Sed heu: quia paucos  
 accedunt sine hac ad sacramentum  
 hoc: como multi: quasi ridendo.  
 Et ut hanc confusionem fugiat: que  
 runt patrem aut fratrem: aut fratrem.  
 aut inderotum. aut locum secre  
 tum. Ex hoc nihil non potest pla  
 cere: audire confessiones in cameris  
 & loco secretis: sed bene publicis:  
 ne penitens dicat verba derisoria  
 aut triumphando. O quot res va  
 ne. Conquerit dno. Zere. 8. Non  
 est qui agat penitentiam super peccato  
 suo: dicens. quod feci: et rubor.  
 Sed dicit aliquis cuius villitatis  
 est confessio que cum tanta diligentia  
 debet fieri: sed quod multiplicis. Peni  
 tentia quod est mentis securatio. Et aliter  
 confessio ad quaedam mentis securita  
 tem et cognitione venie accepte.  
 O pater casum confessionis totum su  
 lems. Sicut marie ala confessionis.  
 Secunda utilitas est pene dimi  
 nutio. Nam sacerdos ex vi cla  
 uium potest aliquid pene debite

relaxare: sed non omnem penam. Ter  
 tia utilitas est intercessio multil  
 plicatio. Tenent namque facer dotes  
 orare pro eis qui sibi confitentur.  
 Quarta est gratie augmentatio.  
 Sepe. n. in confessione deuota do  
 minus augmentat gratiam collatam  
 in contritione. s. est dei glorifi  
 catio: quia cum quis sua peccata in  
 spe venie confitetur: deum miseri  
 cordem glorificat. Quare lauda  
 bile est ut qui frequenter peccat.  
 non tantum semel in anno: sed sepe  
 etiam confiteatur.

**T**ertium dicitur. Tri  
 plex namque deservio com  
 muni potest: ne confes  
 sio sit perfecta: ut po  
 nit Eb. 4. d. 17. Et per omnes nul  
 lius adiutorij spiritualis.

**C**onfessio dicitur malitie.  
**C**onfessio dicitur circumstantie.  
**C**onfessio dicitur negligentie.  
**C**onfessio dicitur. Cuius pecca  
 tor ex malitia & aliquo respectu  
 dicitur: peccatum suum celat pa  
 tris suo spirituali. Talis confessio  
 est invalida. Aug. de pe. distin.  
 5. c. Consideret. Cantus sit pe  
 nitens ne vercundus dicitur de  
 uidet apud se confessionem: ut  
 diuersa diuersis velle facer dori  
 bus manifestare. Sed anima ea  
 ra dubium querit sibi. At non  
 homo potest diuidere confessio  
 nem suam: dicere unam partem  
 vni: alteram alteri: ex quadam  
 erubescencia. Respondet Bede  
 trinus de palude m. 4. Quod loq  
 mur dupl. Aut de mortaliibus:

aut de venialibus. Si de mortalibus. Sic dico qd vii & non pluribus sunt de necessitate dicend'. An de venialibus: quia venialia non habent cōregiones: nec quo ad contritionem: nec quo ad absolutionem. Id absqz iudicio & p̄ iudicio saluti potest de hoc dimidiari confessio: q̄ nisi nō sit honestum: nisi fiat ex cā rationabili. Ad ppositum ergo. cōfessio dy eē sine malitia. Et confessor qui videt peccatōrē in tali statu: non d̄ scriberet reprehendere: sed ipsū confortare: qz & ipse in ea cadere potest. Et hoc d̄ns p̄misit Petri: ut alius esset exemplus gratiositatis. An d̄. di. l. Considerandū qd idcirco d̄ns p̄misit ipsū cadere & negare xp̄m. ut in sua culpa disceret qualiter alius misereri deberet. Ille. **D**icitur agne gratiose. Exemplo illius qui dixit adultere. Etade & amplius nolī sc̄. **D**icitur in exemplum confessoribus pietatis. **S**ecūdus defectus sc̄. **Q**uando non d̄ peccatū cū cit cūstātia. Ubi nota sū Bona. in. 4. di. 17. qd duo sūnt genera circūstantiarum. Primum est alleuāō peccatū. & hoc non est dicendum. Scdm est necessarium. **Q**ui non finicit dicere peccatū cum muliere: summo opouet exprimat virū coniugata vel virgo: vel religioſa: vel cōsanguinea. & sic de alijs. Aliud est peccare cūz moniali. aliud cum seculari. aliud cū soluta. Aliud est percutere clericum. aliud